

統一的な基準による財務書類
(新地方公会計制度)
連結会計財務書類
令和4年度決算

令和6年3月
鹿追町

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	29,329,469	固定負債	8,029,720
有形固定資産	25,262,003	地方債等	7,029,993
事業用資産	13,118,001	長期未払金	-
土地	1,634,642	退職手当引当金	927,269
立木竹	1,364,136	損失補償等引当金	-
建物	21,205,719	その他	72,459
建物減価償却累計額	△ 13,750,118	流動負債	1,241,003
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	1,074,822
工作物	5,424,488	未払金	20,029
工作物減価償却累計額	△ 2,773,230	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	756	前受収益	-
船舶減価償却累計額	△ 756	賞与等引当金	116,354
船舶減損損失累計額	-	預り金	22,004
浮標等	-	その他	7,794
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	9,270,723
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	29,895,352
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,193,130
その他	-	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	12,364		
インフラ資産	11,699,026		
土地	257,892		
建物	1,353,745		
建物減価償却累計額	△ 1,078,171		
建物減損損失累計額	-		
工作物	89,760,605		
工作物減価償却累計額	△ 78,644,075		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	49,030		
物品	3,617,715		
物品減価償却累計額	△ 3,172,739		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	318		
ソフトウェア	317		
その他	0		
投資その他の資産	4,067,148		
投資及び出資金	47,904		
有価証券	-		
出資金	47,904		
その他	-		
長期延滞債権	11,507		
長期貸付金	193,096		
基金	3,512,439		
減債基金	1,133,765		
その他	2,378,674		
その他	302,355		
徴収不能引当金	△ 153		
流動資産	1,643,476		
現金預金	1,025,842		
未収金	50,254		
短期貸付金	-		
基金	565,883		
財政調整基金	565,883		
減債基金	-		
棚卸資産	1,498		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
		純資産合計	21,702,222
資産合計	30,972,945	負債及び純資産合計	30,972,945

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	9,159,449
業務費用	5,977,872
人件費	2,153,284
職員給与費	1,856,086
賞与等引当金繰入額	103,553
退職手当引当金繰入額	△ 16,890
その他	210,535
物件費等	3,742,601
物件費	2,320,727
維持補修費	28,451
減価償却費	1,292,346
その他	101,076
その他の業務費用	81,988
支払利息	37,577
徴収不能引当金繰入額	△ 112
その他	44,522
移転費用	3,181,577
補助金等	2,906,382
社会保障給付	261,841
その他	8,612
経常収益	1,676,465
使用料及び手数料	1,112,969
その他	563,496
純経常行政コスト	7,482,984
臨時損失	15,808
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,808
臨時利益	2,761
資産売却益	136
その他	2,625
純行政コスト	7,496,031

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,596,750	30,588,492	△ 8,991,742	-
純行政コスト (△)	△ 7,496,031		△ 7,496,031	-
財源	7,534,221		7,534,221	-
税込等	6,120,978		6,120,978	-
国県等補助金	1,413,243		1,413,243	-
本年度差額	38,190		38,190	-
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 640,124	640,124	
有形固定資産等の増加		501,824	△ 501,824	
有形固定資産等の減少		△ 1,288,034	1,288,034	
貸付金・基金等の増加		786,973	△ 786,973	
貸付金・基金等の減少		△ 640,887	640,887	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 115,476	△ 115,476		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	182,758	62,460	120,298	
本年度純資産変動額	105,472	△ 693,140	798,612	-
本年度末純資産残高	21,702,222	29,895,352	△ 8,193,130	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	7,922,659
業務費用支出	4,741,082
人件費支出	2,164,478
物件費等支出	2,493,270
支払利息支出	37,577
その他の支出	45,757
移転費用支出	3,181,577
補助金等支出	2,906,382
社会保障給付支出	261,871
その他の支出	8,612
業務収入	9,076,546
税込等収入	5,887,004
国県等補助金収入	1,231,753
使用料及び手数料収入	1,146,380
その他の収入	811,409
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	472
業務活動収支	1,154,360
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,198,946
公共施設等整備費支出	502,503
基金積立金支出	604,905
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	91,538
その他の支出	-
投資活動収入	824,633
国県等補助金収入	176,072
基金取崩収入	525,195
貸付金元金回収収入	87,093
資産売却収入	1,614
その他の収入	34,658
投資活動収支	△ 374,313
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,118,534
地方債等償還支出	1,118,534
その他の支出	-
財務活動収入	370,867
地方債等発行収入	369,111
その他の収入	1,756
財務活動収支	△ 747,667
本年度資金収支額	32,380
前年度末資金残高	970,187
比例連結割合変更に伴う差額	1,272
本年度末資金残高	1,003,838
前年度末歳計外現金残高	22,265
本年度歳計外現金増減額	△ 261
本年度末歳計外現金残高	22,004
本年度末現金預金残高	1,025,842